令和 4 年 8 月 26 日

日水製薬社友会 会員各位

日 水 製 薬 株 式 会 社

代表取締役社長執行役員

小 野 徳 哉

株式会社島津製作所による当社株式への公開買付けについて

拝啓 社友会会員の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は日水製薬および社友会活動に対して、一方ならぬご協力を賜りありがたく、御礼申

し上げます。

 当社は、本年 5 月 31 日に公表のとおり、株式会社島津製作所の完全子会社となることを

前提とした、同社による当社株式に対する公開買付けならびに自己株公開買付け（総称して

本件 TOB といいます）への賛同表明をいたしました。

その後、本件 TOB は順調に推移し、親会社である日本水産株式会社からも現在受付中で

ある自己株公開買付けへの応募を受けることとなっております。

当社としては、本件 TOB を通じて、島津製作所の完全子会社となることで、同社との間

において知的財産権や技術ノウハウの共有を図りつつ、研究および開発フェーズにおいて協

業することができるものと考えております。

具体的には、島津製作所が強みとしている検査機器開発に関する技術力と、日水製薬の強

みである臨床検査試薬や細胞培養用培地および抗体の開発・製造能力、ならびにその販売網

を組み合わせることで、総合的に問題を解決する新たな機器と試薬のトータルソリューショ

ンを臨床検査市場に向けて提案することができ、当該市場での競争力向上を図ることができ

るものと考えております。

今後、本年 10 月中旬に開催される予定の臨時株主総会を経て、11 月中旬を目途に東京証

券取引所プライム市場からの上場廃止、ならびに島津製作所の完全子会社化となるための一

連の手続きを行う予定です。

島津製作所グループの一員となりましても、より一層の企業価値向上に努めてまいる所存

でございます。また、社友会については継続してまいる所存でございますので、引き続き変

わらぬご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具